



Fundusze Europejskie  
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE



WOJEWÓDZKI OŚRODEK  
MEDYCyny PRACY W KIELCACH

Adres: ul. Karola Olszewskiego 2A, 25-663 Kielce,  
tel.: 41/34-79-701, fax.: 41/34-79-702

25.03.2025 r.

## WSZYSCY WYKONAWCY

### WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ ORAZ ZMIANA SWZ ORAZ ZAŁĄCZNIKÓW WRAZ ZE ZMIANĄ OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

**Dot. PDOZP-26/Z-1/25: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i niedoręczonych zwrotów listów oraz paczek i przesyłek kurierskich dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, w tym projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, jednocześnie informujemy, że zgodnie z art. 267 ust. 2 pkt 6 oraz 271 ust. 2 art. 286 ust. 1 ust. 3 ust 9 zmienia się treść SWZ oraz załączników nr 1 a oraz 8 do SWZ oraz zmienia się treść ogłoszenia o zamówieniu

#### PYTANIE 1

W treści projektu umowy § 3 ust. 7 Zamawiający określa, że:

Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający realizować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni licząc od dnia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Na przelewie Zamawiający obowiązany jest określić tytuł wpłaty „faktura za umowę Nr... część ...”.

Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawione są za pomocą scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wystawienia faktury dla klienta jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury. Termin płatności faktury VAT od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminu wpływu środków oraz opóźnień w płatnościach.

**W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:**

„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający realizować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze **w terminie 21 dni kalendarzowych od daty wystawienia faktury VAT**. Na przelewie Zamawiający obowiązany jest określić tytuł wpłaty „faktura za umowę Nr... część ...”.

Jednocześnie Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający w ramach postępowania przewiduje podpisanie jednej umowy na obie części zamówienia i wystawienie osobnych faktur na

każdą część tego zamówienia, czy też oczekuje w ramach tego postępowania podpisanie dwóch umów na każdą część zamówienia osobną ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy. W przypadku wyboru jednego Wykonawcy na obie części Zamawiający zamierza podpisać jedną umowę na obie części zamówienia i wystawienie osobnych faktur na każdą część tego zamówienia.

## **PYTANIE 2**

W treści projektu umowy § 3 ust. 10 Zamawiający określa, że:

„10.Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca może naliczać odsetki ustawowe jednakże nie będzie miał prawa wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności.

Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe określają terminy płatności zobowiązań kontrahentów wobec Wykonawcy, nieterminowe płatności zobowiązań mogą spowodować zaburzenie płynności finansowej, jednocześnie Wykonawca nie przewiduje realizacji usług w przypadku braku płatności przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego na fakturze terminu zapłaty.

**W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu w sposób następujący:**

„10.Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca może naliczać odsetki ustawowe, w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego na fakturze terminu zapłaty Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty z dołu w ramach zwartej umowy. „

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

## **PYTANIE 3**

Zamawiający w załączonym wzorze umowy § 6 ust. 2, 3, 4, wskazał:

„2. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę personelu Wykonawcy wykonującego czynności w zakresie realizacji zamówienia, wskazane w Rozdziale I pkt 6 SWZ. Dodatkowo Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % łącznej wartości netto umowy za każdy dzień, w którym utrzymany jest stan braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy.

3. Wykonawca zapłaci karę umowną w przypadku złamania obowiązku zatrudnienia osób na umowę o pracę lub uniemożliwienie kontroli tego wymogu – za każdy przypadek 5 000,00 zł – dotyczy Wykonawców, którzy w kryterium oceny ofert uwzględnili aspekt społeczny.

4. Suma kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 2 nie może przekroczyć 20% łącznej wartości netto umowy.”

**Zamawiający wskazał zabezpieczenie w przypadku niespełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz z tytułu uniemożliwienia kontroli tego wymogu, jak również Zamawiający określił sumę maksymalną wartość kar umownych, w opinii Wykonawcy przewidziana kara umowna jest zbyt wysoka. Kara umowna ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe dlatego Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższych zapisów lub o zmniejszenie kary umownej i zmianę zapisu na następujący:**

„2. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę personelu Wykonawcy wykonującego czynności w zakresie realizacji zamówienia, wskazane w Rozdziale I pkt 6 SWZ. Dodatkowo Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % łącznej wartości netto umowy za każdy dzień, w którym utrzymany jest stan braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy.

3. Wykonawca zapłaci karę umowną w przypadku złamania obowiązku zatrudnienia osób na umowę o pracę lub uniemożliwienie kontroli tego wymogu – za każdy przypadek 100,00 zł – dotyczy Wykonawców, którzy w kryterium oceny ofert uwzględnili aspekt społeczny.

4. Suma kar umownych naliczonych zgodnie z ust. 2 nie może przekroczyć 2% łącznej wartości netto umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W załączeniu aktualny projekt umowy – Załącznik nr 7 do SWZ.

#### **PYTANIE 4**

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SWZ wzorze umowy w § 8 ust. 2,3,4 wskazał:

1. Zamawiający w placówkach obsługujących bezpośrednio Zamawiającego wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób, które wykonywać będą bezpośrednio czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia, w szczególności: pracownicy punktów pocztowych oraz pracownicy administracyjni uczestniczący w realizacji przedmiotu zamówienia.”

W związku z powyższym wymaganiem Zamawiający w kolejnych ust. 2, 3 nakłada na Wykonawcę obowiązek przedłożenia oświadczeń oraz dokumentów w zakresie potwierdzenia spełnienia ww. wymogów Obowiązek każdorazowego przedstawienia na żądanie Zamawiającego :

„....a) Oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiar etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy.

b) Poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy / umów o pracę powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników (tj. w szczególności bez adresów, PESEL pracowników). Informacje takie jak: imię, nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu nie będą podlegać anonimizacji.

c) Zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy.

d) Poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopie dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną

w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji.”

Obowiązek oraz sankcje za brak realizacji tych wymogów ze względu na złożoną strukturę organizacyjną Wykonawcy są bardzo pracochłonne i kosztochłonne po stronie Wykonawcy. Dodatkowo Wykonawca informuje, że ze względu na złożoną strukturę organizacyjną nie ma możliwości bieżącego monitorowania zmiany zatrudnienia w placówce Wykonawcy, ponieważ czynności związane z zatrudnieniem realizuje odrębna jednostka Wykonawcy. Obowiązek każdorazowego przedstawienia na żądanie Zamawiającego do wglądu poświadczonych za zgodność kopii umów zawartych z pracownikami świadczącymi usługi zaistnienia zmiany jest nieakceptowalne ponieważ jego realizacja nie ma wpływu na jakość wykonywanych zadań i tym samym nie będzie negatywnie wpływać na realizację przedmiotu zamówienia. **Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudniania osób w takiej formie.**

Mając na uwadze powyższe Wykonawca informuje, że zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie Zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż Zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Dla ustalenia granic swobody umów z punktu widzenia zasad współżycia społecznego istotne znaczenie mają te zasady, które służą ochronie wolności. Wykonawca bynajmniej nie neguje wprowadzenia do umowy zapisów o karach umownych, niemniej jednak podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, który nie może pozostawać w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Taki sposób kształtowania umowy zwiększa bezpodstawnie ryzyka po stronie Wykonawców i zmusza ich do skalkulowania tego elementu w cenie oferty.

**W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy w § 8 ust.1 ust.3 pkt. a,b,c, wykreślając jednocześnie z § 8 ust.1 ust.3 pkt. d), na następującą treść:**

**ust.1 na następującą treść:**

1. Zamawiający w **placówce pocztowej w Kielcach przyjmującej bezpośrednio przesyłki od Zamawiającego do nadania w ramach umowy** wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób, które wykonywać będą bezpośrednio czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia.

ust.3 pkt. a,b,c, na następującą treść proponując :

a)Oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób zatrudnionych w **placówce pocztowej w Kielcach przyjmującej bezpośrednio przesyłki od Zamawiającego do nadania w ramach umowy** wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego.

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiar etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy.

b) Zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy.

c) Poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopie dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników. Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W załączeniu aktualny projekt umowy – Załącznik nr 7 do SWZ.

#### PYTANIE 5

Zamawiający we wzorze umowy §9 wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do stosowania cen z formularza cenowego z wyjątkiem sytuacji określony w § 9.

Z powyższego wynika zatem, że w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, Wykonawca realizując zamówienie w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do **świadczenia powszechnych usług pocztowych** z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z powyższym wnosimy o rozszerzenie postanowień § 9 wzoru umowy dotyczących możliwości zmiany zapisów Umowy o przesłankę dotyczącą przypadku zmiany ceny usług powszechnych wprowadzonych zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe, o ile Prezes UKE nie wniesie sprzeciwu, w trakcie trwania umowy od następnego okresu rozliczeniowego

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W załączeniu aktualny projekt umowy – Załącznik nr 7 do SWZ.

#### PYTANIE 6

Zamawiający w Załączniku nr 1a Rodzaje przesyłek usług pocztowych krajowych, paczek, przesyłek kurierskich oraz odbioru korespondencji wskazał w pozycji 12 – Przesyłki kurierskie nie określając wagi rozmiaru przesyłek, co uniemożliwia dokonania prawidłowej wyceny usługi; Wykonawca informuje, że opłata za nadanie przesyłki kurierskiej naliczana jest wg wymiarów przesyłek.

FORMAT	WYMIARY MAX: W x S x D (cm)	MASA MAX PRZESYŁKI	ODBIÓR
S	9 x 40 x 65	20 kg	Kurier, Punkt, Automat
M	20 x 40 x 65	20 kg	Kurier, Punkt, Automat
L	42 x 40 x 65	20 kg	Kurier, Punkt, Automat
XL	60 x 60 x 70	20 kg	Kurier, Punkt,
2XL	jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL Wymiary max: Wys.+Szer.+Dł. < 250cm (max. Dł.= 120 cm)	30 kg (z opcją rozszerzenia do 50 kg)	Kurier

**W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu na uwzględniający oprócz masy także wymiar przesyłek w celu prawidłowej ich wyceny.**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W załączeniu aktualny Załącznik nr 1a do SWZ.

#### **PYTANIE 7**

Zamawiający w Załączniku nr 8 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia punkt 12 oczekuje :

„12. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu bez dodatkowych opłat druki zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych, druki zwrotnego potwierdzenia odbioru dla specjalnych przesyłek listowych nadawanych w placówce oraz druki służące do nadawania paczek pocztowych w formie listów przewozowych- każdy ww. rodzaj druków (formularzy) w ilości zamówionej każdorazowo przez pracownika Zamawiającego.”

Informujemy, iż druki zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek listowych nadawanych bez trybu specjalnego Wykonawca zapewnia bezpłatnie, natomiast zapewnienie druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek listowych nadawanych na zasadach specjalnych leży po stronie Zamawiającego. Zamawiający we własnym zakresie jest zobowiązany nabyć druki zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

**W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu punktu 12 na następujący :**

„12. Wykonawca przekaze Zamawiającemu bez dodatkowych opłat druki zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych, natomiast dla specjalnych przesyłek listowych nadawanych w placówce Zamawiający pozyska we własnym zakresie zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie oraz druki służące do nadawania paczek pocztowych w formie listów przewozowych- każdy ww. rodzaj druków (formularzy) w ilości zamówionej każdorazowo przez pracownika Zamawiającego.”

Jednocześnie Wykonawca pragnie zauważyć iż nadanie przesyłek kurierskich z wykorzystaniem druku do nadania przesyłki generuje dodatkowa opłatę w związku z powyższym celem uniknięcia dodatkowej opłaty Wykonawca proponuje aby Zamawiający rozważył skorzystanie z bezpłatnej aplikacji do nadawania przesyłek Elektroniczny Nadawca, która nie spowoduje naliczenia dodatkowej opłaty , czy Zamawiający w związku z powyższym akceptuje takie rozwiązanie ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w Załączniku nr 8 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia punkt 12. W załączeniu aktualny Załącznik nr 8 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę systemu nadawania przesyłek z wykorzystaniem aplikacji Elektroniczny Nadawca.

#### **PYTANIE 8**

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączników regulujących świadczenie usług pocztowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, zmianie ulega treść Rozdziału VI punktu 1 SWZ, który otrzymują następujące brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 30.04.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Zmianie ulega również, treść Rozdziału XII punktu 1 i 3 które otrzymują następujące brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia: 01.04.2025 r. do godz. 13:00”

„2. Otwarcie ofert nastąpi na platformie , o której mowa w ust. 2, w dniu 01.04.2025 r. o godz. 14:15.”

Zmianie ulega również, ogłoszenie o zamówieniu, które zostanie opublikowane na stronie postępowania jak i wskazane powyżej zmienione SWZ oraz załączniki nr 1 a oraz 8.

Powyższa odpowiedź jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania i należy ją uwzględnić w składanej ofercie.

Z poważaniem,